Verbindungstechnik:
Heizpressen für Schmelzverbindungen
Siegling – total belting solutions
belting
Kurzbeschreibung
Robuste Pressenkonstruktion in Modul­
bauweise. Plangefräste Heizplatten mit
kurzen Aufheizzeiten und optimaler

�
Weitere Heizpressen
 Typenbezeichnung*		  SM-HP-120/150
		  Heizpresse
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H) 	 [mm]	 295 x 280 x 220
 Heizplattenlänge 	 [mm]	 120
 maximale Materialbreite 	 [mm]	 150
 Gewicht 	 [kg]	 13,2
 Betriebsspannung 	 [V]	 230/110
 Leistung 	 [W]	 2 x 300
 Heiztemperatur, max. 	 [°C]	 210
 Luftdruck 	 [bar]	 –
 Aufheizzeit 	 [min]	 10
 Wasserkühlung möglich		  ja
 Artikelnummern Grundgerät
 230 V		  872496
 110 V		  872497
 3 x 400 V		  –
 3 x 220 V		  –
 Artikelnummern Zubehör
 Si-Strukturmatten (Strukturen siehe rechts)		  siehe Geräteblatt
 Thermometer, digital		  87156
 Temperaturfühler „Standard“		  871564
 Temperaturfühler „Robust“		  871565
 Kühleinrichtung WCD-55		  870356
 Steuergerät ECU-AV-1		  872896
 Steuergerät ECU-AV-3		  872863
 Ausgleichsblech für Druckband		  –
 Geräteblatt-Nr.		  T-045
SM-HP-120/150
Si-Strukturmatten
Si-Strukturmatten sind mit den folgenden
Strukturen lieferbar:
LG 	 Längsrille
GSTR 	 Grobstruktur
SG 	 Gitterstruktur
RF 	 Rhombenfeinstruktur
NP 	 Negative Pyramidenstruktur
RFF 	 Rhombenfeinstruktur flach
VN 	 Vertikale Noppenstruktur
R80 	 Rhombe
CH 	 CH-Struktur
FG 	 Fischgrätstruktur
Mechanische Heizpressen
*	 Typenschlüssel siehe Seite 6
1) 	 Preis und Lieferzeit auf Anfrage
2)	 Nur in den USA bzw. einigen anderen Ländern mit dieser Spannung einsetzbar
�
Weitere Heizpressen
 Typenbezeichnung*		  SM-HP-120/130	 SM-HP-120/200	 SM-HP-120/310
		  Heizpresse	 Heizpresse	 Heizpresse
 Technische Daten
 Abmessungen (L x B x H) 	 [mm]	 180  x 250 x 150	 180 x 360 x 93	 180 x 470 x 93
 Heizplattenlänge 	 [mm]	 120	 220	 330
 maximale Materialbreite 	 [mm]	 110	 200	 310
 Gewicht 	 [kg]	 5,5	 6,1	 8,5
 Betriebsspannung 	 [V]	 230/110	 230	 230
 Leistung 	 [W]	 2 x 250	 2 x 500	 2 x 800
 Heiztemperatur, max. 	 [°C]	 210	 210	 210
 Aufheizzeit 	 [min]	 8	 7	 8
 Wasserkühlung möglich		  ja	 ja	 ja
 Artikelnummern Grundgerät
 230 V		  872902	 872930	 872931
 110 V		  872903	 –	 –
 Artikelnummern Zubehör
 Zubehörset Profil K15 x 5,5 SM-HP-120/130		  872851	 –	 –